

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABARA
SISTEMA DE PREGÃO - Exercício: 2022
PREGAO ELETRONICO
Mapa de Apuração

Página: 1/7
 FRANCIEINESABINO
 13/12/2022 15:45:26

PREGAO	Solicitação	Processo Administrativo	Data Abertura	Hora Abertura	Data Certame
000107/2022	000498/2022	00003755/2022	29/09/2022	09:00	29/09/2022

Item	Descrição do Item	Unidade	Quantidade	Val. Unitário
8	FRUSTRADO 094.04.0292 CLIPS Nº 01 CLIPS Nº 01 CX COM 100 UNIDADE, NIQUELADO	CAIXA	190,0000	0,0000
9	FRUSTRADO 094.04.0293 CLIPS Nº 3 CLIPS Nº 3 CX COM 500 G	CAIXA	140,0000	0,0000
12	FRUSTRADO 094.04.0294 CLIPS 8/0-CLIPS 8/0 CAIXA COM 500 GRAMAS EM ACO NIQUELADO, CONSTAR DESCRICAO DO PRODUTO NA EMBALAGEM	CAIXA	90,0000	0,0000
14	FRUSTRADO 094.04.0040 ELASTICO PARA NOTAS - GOMINHA - ELASTICO PARA NOTAS - GOMINHA CONFECCIONADO EM LATEX Nº 18, AMARELO, RESISTENTE PACOTE 500 GRAMAS	PACOTE	450,0000	0,0000

Código	Credor
58371	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

Item	Descrição do Item	Marca/Modelo	Unidade	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
5	ADJUDICADO 094.04.0289 CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, CORPO SEXTAVADO EM MATERIAL TRANSPARENTE - COM ORIFÍCIO PARA ENTRADA DE AR NO CORPO DA CANETA, PONTA COM BIQUEIRA PLÁSTICA E ESFERA EM TUNGSTÊNIO.-COM ESCRITA EM 0,8MM, FIXAÇÃO DA CARGA POR PRESSÃO ENTRE A BIQUEIRA E O TUBO SEXTAVADA TRANSPARENTE, TUBO DE CARGA COM NO MÍNIMO 11CM DE ALTURA E 1,25MM DE ESPESSURA E 10CM DE CARGA DE TINTA, TAMPADA DA BIQUEIRA E DA PARTE SUPERIOR FIXADO POR PRESSÃO NO CORPO SEXTAVADO TRANSPARENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS SIMILAR A MARCA BIC-		UNIDADE	9.200,0000	0,5400	4.968,0000

PREGAO	Solicitação	Processo Administrativo	Data Abertura	Hora Abertura	Data Certame				
000107/2022	000498/2022	00003755/2022	29/09/2022	09:00	29/09/2022				
6	ADJUDICADO	094.04.0290	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA, CORPO SEXTAVADO EM MATERIAL TRANSPARENTE - COM ORIFÍCIO PARA ENTRADA DE AR NO CORPO DA CANETA, PONTA COM BIQUEIRA PLÁSTICA E ESFERA EM TUNGSTÊNIO.-COM ESCRITA EM 0,8MM, FIXAÇÃO DA CARGA POR PRESSÃO ENTRE A BIQUEIRA E O TUBO SEXTAVADA TRANSPARENTE, TUBO DE CARGA COM NO MÍNIMO 11CM DE ALTURA E 1,25MM DE ESPESSURA E 10CM DE CARGA DE TINTA, TAMPADA DA BIQUEIRA E DA PARTE SUPERIOR FIXADO POR PRESSÃO NO CORPO SEXTAVADO TRANSPARENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS SIMILAR A MARCA BIC-		UNIDADE	4.000,0000	0,5500	2.200,0000	
7	ADJUDICADO	094.04.0291	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA, CORPO SEXTAVADO EM MATERIAL TRANSPARENTE - COM ORIFÍCIO PARA ENTRADA DE AR NO CORPO DA CANETA, PONTA COM BIQUEIRA PLÁSTICA E ESFERA EM TUNGSTÊNIO.-COM ESCRITA EM 0,8MM, FIXAÇÃO DA CARGA POR PRESSÃO ENTRE A BIQUEIRA E O TUBO SEXTAVADA TRANSPARENTE, TUBO DE CARGA COM NO MÍNIMO 11CM DE ALTURA E 1,25MM DE ESPESSURA E 10CM DE CARGA DE TINTA, TAMPADA DA BIQUEIRA E DA PARTE SUPERIOR FIXADO POR PRESSÃO NO CORPO SEXTAVADO TRANSPARENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS SIMILAR A MARCA BIC-		UNIDADE	3.000,0000	0,5500	1.650,0000	
40	ADJUDICADO	094.04.0313	: ENVELOPE KRAFF - MEIO OFICIO, METRAGEM DO ENVELOPE 18X25CM- BRANCO		UNIDADE	4.000,0000	0,2800	1.120,0000	
TOTAL:									9.938,0000

Código Credor
58373 BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Descrição do Item	Marca/Modelo	Unidade	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
15	ADJUDICADO 094.04.0041 CALCULADORA DE MESA ELETRONICA 8 DIGITOS - CALCULADORA DE MESA ELETRONICA 8 DIGITOS, LEGIBILIDADE CALCULADORA DE MESA ELETRONICA 8 DIGITOS, LEGIBILIDADE: DISPLAY GRANDE, 2 FONTES DE ENERGIA: BATERIA E SOLAR, AUTO- DESLIGA, VISOR INCLINADO FIXO, ALTURA 13,2 CM LARGURA 10,5 CM		UNIDADE	170,0000	34,9900	5.948,3000

PREGAO	Solicitação	Processo Administrativo	Data Abertura	Hora Abertura	Data Certame			
000107/2022	000498/2022	00003755/2022	29/09/2022	09:00	29/09/2022			
19	ADJUDICADO	094.04.0298	BLOCO AUTOADESIVO POST IT 76X76 CORES VARIADAS, COM 100 FOLHAS		BLOCO	3.900,0000	3,2000	12.480,0000
20	ADJUDICADO	094.04.0055	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA - EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA , FABRICADO E CHAPA DE ACO FINA, FRIA, SAE 1020, NIQUELADO, 15 CM DE COMPRIMENTO 2 CM DE LARGURA		UNIDADE	400,0000	1,5000	600,0000
21	ADJUDICADO	094.04.0299	PORTA LAPIS ARAMADO PRETO OU CINZA SIMPLES		UNIDADE	850,0000	10,0000	8.500,0000
23	ADJUDICADO	094.04.0300	FITA ADESIVA 45 MM X 45 MM POLIPROPILENO TRANSPARENTE ADESIVO SENSIVEL Á PRESSAO ALTA ADESAO INSTANTANEA COBERTO COM ADESIVO ACRILICO		UNIDADE	4.700,0000	3,7800	17.766,0000
25	ADJUDICADO	094.04.0302	FITA CREPE MENDINO 19 MM X 50 MM- FEITA DE PAPEL CREPADO COBERTO COM RESINA A BASE DE ÁGUA, SOLVENTE DE BORRACHA E RESINA		UNIDADE	3.200,0000	3,6700	11.744,0000
29	ADJUDICADO	094.04.0306	GRAMPEADOR MÉDIO 26/6 DE MESA PLÁSTICO, APOIO DA BASE EM POLIETILENO E COBERTURA EM POLIETILENO, ESTRUTURA INTERNA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FLS DE PAPEL 75G/M2, COR PRETA.COM CAPACIDADE PARA GRAMPOS 24/6 E 26/6 - GRAMPEADOR MÉDIO 26/6 DE MESA PLÁSTICO, APOIO DA BASE EM POLIETILENO E COBERTURA EM POLIETILENO, ESTRUTURA INTERNA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FLS DE PAPEL 75G/M2, COR PRETA.COM CAPACIDADE PARA GRAMPOS 24/6 E 26/6		UNIDADE	430,0000	13,2500	5.697,5000
31	ADJUDICADO	094.04.0078	GRAMPO TRILHO DE PLASTICO 80 MM - PARA 250 FOLHAS		CAIXA	420,0000	10,7900	4.531,8000
33	ADJUDICADO	094.04.0084	LIVRO ATA 200 FOLHAS SEM MARGEM - LIVRO ATA 200 FOLHAS SEM MARGEM CAPA DURA COR PRETA COSTURADO DIMENSOES APROXIMADA 210 X 300 MMM		UNIDADE	370,0000	22,3000	8.251,0000
34	ADJUDICADO	094.04.0308	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS LIVRO ATA COM 100 FOLHAS, PAPEL BRANCO PAUTADO, CAPA DURA FORRADA NA COR PRETA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 220 X 330 MM FOLHAS NUMERADAS DE Nº 0 A 100		UNIDADE	1.400,0000	10,0000	14.000,0000

PREGAO	Solicitação	Processo Administrativo	Data Abertura	Hora Abertura	Data Certame				
000107/2022	000498/2022	00003755/2022	29/09/2022	09:00	29/09/2022				
35	ADJUDICADO	094.04.0309	LIVRO PROTOCOLO 100 FOLHAS NO MINIMO-LIVRO PROTOCOLO, PAPEL BRANCO 100 FOLHAS NO MINIMO, NUMERADA SEQUENCIALMENTE, DEVENDO O CAMPO DISCRIMANACAO POSSUIR NO MINIMO 4 (QUATRO)LINHAS, CAPA DE PAPEL 0,705 G NA COR PRETA		UNIDADE	250,0000	6,4000	1.600,0000	
36	ADJUDICADO	094.04.0087	MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO SECAGEM RAPIDA SENDO; AZUL,PRETO E VERMELHO		UNIDADE	430,0000	1,6000	688,0000	
37	ADJUDICADO	094.04.0310	PASTA A.Z PASTA ARQUIVO AZ TAMANHO OFICIO CONFECCIONADA EM PAPEL PVC E METAL, TAMANHO APROXIMADO 28X34X7CM COR PRETA		UNIDADE	850,0000	14,5000	12.325,0000	
39	ADJUDICADO	094.04.0312	PASTA DE PLASTICO-PASTA DE PLASTICO COM ABA E ELASTICO COR CINZA OPACO- MATERIAL RECICLADO, RESISTENTE E ATÓXICO, EM POLIPROPILENO, COR: FUMÊ ESPESSURA: 0,35MM DIMENSÕES C X L: 350 X 235 MM		UNIDADE	3.500,0000	2,2000	7.700,0000	
47	ADJUDICADO	094.04.0350	GRAMPO TRILHO DE PLASTICO - PARA 600 FOLHAS- PT 50 UNIDADE		CAIXA	350,0000	13,4000	4.690,0000	
48	ADJUDICADO	094.04.0353	PAPEL A4 AZUL- PAPEL OFICIO FORMATO A4 PARA IMPRESSORA A JATO DE TINTA/LASER, SULFITE AZUL, 75G/M2, (210X297MM) 500		RESMA	150,0000	29,0000	4.350,0000	
TOTAL:									120.871,6000

Código Credor

58372 N & C COMERCIO E DISTRIBUICAO DE DESCARTAVEIS LTDA.

Item		Descrição do Item	Marca/Modelo	Unidade	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1	ADJUDICADO	094.04.0285	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 ALMOFADA DE FELTRO COM ENTINTAMENTO NA COR AZUL	UNIDADE	220,0000	3,5000	770,0000
2	ADJUDICADO	094.04.0286	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 ALMOFADA DE FELTRO COM ENTINTAMENTO NA COR PRETA	UNIDADE	115,0000	3,7000	425,5000
10	ADJUDICADO	094.04.0017	PRANCHETA EUCATEX - PRANCHETA EUCATEX TAMANHO OFICIO COM PREGADOR	UNIDADE	950,0000	3,6000	3.420,0000
13	ADJUDICADO	094.04.0295	MARCA TEXTO COR AMARELA COM PONTA CHANFRADA PARA DESTACAR TEXTO COM LINHA GROSSA OU SUBINHAR COM LINHA FINA SIMILAR A MARCA CIS	UNIDADE	1.300,0000	1,0400	1.352,0000
17	ADJUDICADO	094.04.0296	CANETA CORRETIVA, CORRETIVO LIQUIDO 8ML COM ALTO PODER DE COBERTURA, SIMILAR A BIC	UNIDADE	1.250,0000	2,4000	3.000,0000

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABARA
 SISTEMA DE PREGÃO - Exercício: 2022
 PREGAO ELETRONICO
 Mapa de Apuração

PREGAO	Solicitação	Processo Administrativo	Data Abertura	Hora Abertura	Data Certame			
000107/2022	000498/2022	00003755/2022	29/09/2022	09:00	29/09/2022			
18	ADJUDICADO	094.04.0297	ESTILETE MEDIO CORPO TERMO PLASTICO, TRAVA E SUPORTE DE DESLIZAR COM LAMINA 09 MM		UNIDADE	400,0000	1,1000	440,0000
28	ADJUDICADO	094.04.0305	PERFURADOR PARA PAPEIS PARA ATÉ 35 FOLHAS, BASE DE 13,2 CM, PARA ATE 35 FOLHAS, MARGEADOR ACOPLADO, 80 MM ENTRE OS FUROS, 35 FOLHAS, 10 MM DE ALCANCE, 6 MM DE DIAMETRO CADA FURO, RESISTENTE, BASE ANTI DESLIZANTE - COMPOSIÇÃO RESINA TERMOPLASTICA E METAL.		UNIDADE	230,0000	33,1000	7.613,0000
TOTAL:								17.020,5000

Código	Credor							
58374	SAFIRA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA							
Item		Descrição do Item	Marca/Modelo	Unidade	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total	
43	ADJUDICADO	094.04.0316	PAPEL SULFITE A4 75G 500 FOLHAS SIMILAR A CHAMEX- ME/EPP	RESMA	6.500,0000	19,7000	128.050,0000	
46	ADJUDICADO	094.04.0320	PAPEL SULFITE A4 75G 500 FOLHAS SIMILAR A CHAMEX- AMPLA CONCORRENCIA	RESMA	19.500,0000	19,7000	384.150,0000	
TOTAL:							512.200,0000	

Código	Credor							
58375	SAO JOSE PAPELARIA E PRESENTES LTDA							
Item		Descrição do Item	Marca/Modelo	Unidade	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total	
4	ADJUDICADO	094.04.0288	BORRACHA BRANCA MACIA Nº 40 BORRACHA BRANCA MACIA Nº 40 COMPOSICAO BORRACHA NATURAL, CARGA, OLEO MINERAL E ACELERADORES	UNIDADE	8.300,0000	0,2500	2.075,0000	
32	ADJUDICADO	094.04.0307	LAPIS GRAFITE PRETO Nº 2 REDONDO LAPIS GRAFITE PRETO Nº 2 REDONDO COM MADEIRA REFLORESTADA, MAXIMA RESISTENCIA E MACIEZ DE EXCELENTE QUALIDADE PARA USO GERAL E CERTIFICADO PELO INMETRO	UNIDADE	50.900,0000	0,2800	14.252,0000	
42	ADJUDICADO	094.04.0315	CAIXA ARQUIVO PERMANENTE - AZUL-CAIXA ARQUIVO PERMANENTE AZUL CONFECCIONADA EM PLASTICO POLIONDA, MEDINDO 140 X 240 X 360 MM APROXIMADAMENT ME/EPP	UNIDADE	1.300,0000	5,3500	6.955,0000	
TOTAL:							23.282,0000	

PREGAO	Solicitação	Processo Administrativo	Data Abertura	Hora Abertura	Data Certame			
000107/2022	000498/2022	00003755/2022	29/09/2022	09:00	29/09/2022			
Código	Credor							
58376	SOLUÇÃO EM NEGÓCIOS LTDA - EPP							
Item		Descrição do Item	Marca/Modelo	Unidade	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total	
3	ADJUDICADO	094.04.0287	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 ALMOFADA DE FELTRO COM ENTINTAMENTO NA COR VERMELHA	UNIDADE	65,0000	4,0300	261,9500	
11	ADJUDICADO	094.04.0019	APONTADOR DE LAPIS - METALICO - APONTADOR DE LAPIS - METALICO COM FURO PEQUENO	UNIDADE	550,0000	0,9000	495,0000	
16	ADJUDICADO	094.04.0042	ENVELOPE KRAFT TAMANHO A4 - TAMANHO 23 X 32 PARDO	UNIDADE	43.000,0000	0,2700	11.610,0000	
22	ADJUDICADO	094.04.0057	REGUA EM POLISTIRENO - REGUA EM POLISTIRENO, MILIMETRADA TRANSPARENTE30 X 3,5 CM REGUA EM POLIESTIRENO, MILIMETRADA TRANSPARENTE 30 X 3,5 CM	UNIDADE	1.200,0000	1,5700	1.884,0000	
24	ADJUDICADO	094.04.0301	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM X 50 MM FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM X 50 MM SIMILAR À MARCA DUREX	UNIDADE	1.700,0000	1,0800	1.836,0000	
26	ADJUDICADO	094.04.0303	SACO PLASTICO GROSSO 4 FUROS 240MM X 330MM	UNIDADE	7.800,0000	0,3000	2.340,0000	
27	ADJUDICADO	094.04.0304	TESOURA DE AÇO INOX- TESOURA DE AÇO INOX, DE RESINA TERMOPLASTICA, MULTIUSO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21 CM, CABO PRETO SIMILAR A MUNDIAL TESOURA DE AÇO INOX, MULTIUSO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21 CM	UNIDADE	900,0000	6,0000	5.400,0000	
30	ADJUDICADO	094.04.0075	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - 26/6 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, GALVANIZADO CAIXA COM 5000 UNIDADES	CAIXA	1.500,0000	4,6500	6.975,0000	
38	ADJUDICADO	094.04.0311	PASTA CATALOGO PASTA CATALOGO COM 50 PLASTICOS TAMANHO APROXIMADO 245X335 MM, COR PRETA, 4 COLCHETES	UNIDADE	700,0000	12,0000	8.400,0000	
41	ADJUDICADO	094.04.0314	LAPISEIRA TÉCNICA, ÁREA DE GRIP ERGONÔMICA, COM MAIOR CONFORTO NA ESCRITA, GRAFITE NO 0.3MM, CLIP DE METAL	UNIDADE	150,0000	7,8000	1.170,0000	
44	ADJUDICADO	094.04.0317	COLA BRANCA, IDEAL PARA USO EM CASA, ESCOLA OU ESCRITÓRIO, COM SECAGEM TRANSPARENTE, COLA ESCOLAR ATÓXICA, EMBALAGEM 40G	UNIDADE	4.900,0000	1,0000	4.900,0000	

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABARA
SISTEMA DE PREGÃO - Exercício: 2022
PREGAO ELETRONICO
Mapa de Apuração

Página: 7/7
FRANCIEINESABINO
13/12/2022 15:45:26

PREGAO	Solicitação	Processo Administrativo	Data Abertura	Hora Abertura	Data Certame				
000107/2022	000498/2022	00003755/2022	29/09/2022	09:00	29/09/2022				
45	ADJUDICADO	094.04.0319	CAIXA ARQUIVO PERMANENTE - AZUL-CAIXA ARQUIVO PERMANENTE AZUL CONFECCIONADA EM PLASTICO POLIONDA, MEDINDO 140 X 240 X 360 MM APROXIMADAMENTE- AMPLA CONCORRENCIA			UNIDADE	3.900,0000	6,0000	23.400,0000
							TOTAL:		68.671,9500
							TOTAL GERAL:		751.984,0500

PRISCILA FÉLIX BARBOSA
Pregoeiro(a) Oficial

FRANCIEINE SOARES SABINO
Equipe de Apoio

JEYSE MICAELA GUIMARÃES SILVA
Equipe de Apoio